
 
Κομοτηνή, 11/11/2021 
Αρ. Πρωτ.: 844 

 
 
 

            ΠΡΟΣ: 
  
 
 
 
   ΚΟΙΝ.:   Διεύθυνση Οικονομικού ΠΑΜΘ 
       

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών του οικονομικού  έτους 2021, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδο-
νίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προ-
ϋπολογισμού 2021. 
 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτο-
διοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικα-
θιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κεί-
μενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 
65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρε-
σιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για 
τη σύναψη συμβάσεων».  

2. Την υπ' αρ. Δ.Δ.οικ.4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντι-
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

3. Την υπ’ αρ. 17433/21-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 237/2020 (ΑΔΑ: 
9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης» 

4. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. οικ. 843/11-11-2021 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης: 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΜΘ 
 
Ταχ. Διεύθυνση : Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή 
Πληροφορίες : Γραμματεία  
Τηλέφωνο : 25313 50130 
Τηλεομοιότυπο : 25313 50160 
Η-Ταχυδρομείο : antip-rodop@pamth.gov.gr 

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης 
 



 

 2 

Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 Φ.4.3/5382 21-10-2021 Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

2 Δ.Υ. 08-11-2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ – ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

3 1742 08-11-2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΠΑΜΘ 

4 Δ.Υ. 11-11-2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ – ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

5 3843 11-11-2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ – ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ο. 3873/11-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 

οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού ΠΑΜΘ. 

6. Την ανάγκη έγκρισης: 
των δαπανών των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων 
της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 

Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2021, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
& Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογι-
σμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της τελι-
κής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που υλο-
ποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
   
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021 ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ &  

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0192.0879.0001 73,16 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 
ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΕΠΑΦΟΣ», 
ΠΟΥ ΠΕΡΙΕΧΕΙ ΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

300,00 300,00 

2 0072.1725.0002 2.400,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΣΩΜΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΣ ΜΕ ΑΙΣΘΗΤΗΡΑ APS-C (1), ΦΑΚΟΣ STANDARD 
ZOOM 17-50 mm ΣΤΑΘΕΡΟΥ ΔΙΑΦΡΑΓΜΑΤΟΣ f/2.8 (1), 
ΥΠΕΡΕΥΡΥΓΩΝΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 11-16 mm ΣΤΑΘΕΡΟΥ 
ΔΙΑΦΡΑΓΜΑΤΟΣ f/2.8 (1), ΦΑΚΟΣ 18-135 mm ΜΕΤΑΒΛΗΤΟΥ 
ΔΙΑΦΡΑΓΜΑΤΟΣ f/3.5-5.6 (1),  ΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΛΑΜΠΑ ΤΥΠΟΥ LED 
46 εκ. (1), ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΥΚΝΩΤΙΚΩΝ ΠΟΛΥΚΑΤΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ 
ΜΙΚΡΟΦΩΝΩΝ (2 ΜΙΚΡΟΦΩΝΑ: ΕΝΑ (1) ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΚΑΙ ΕΝΑ 
(1) ΕΝΣΥΡΜΑΤΟ), ΑΝΑΔΙΠΛΟΥΜΕΝΟΣ ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΤΗΣ 
ΚΙΝΗΤΟΥ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ ΤΥΠΟΥ GIMPAL (1), ΚΑΡΤΑ ΜΝΗΜΗΣ 
ΤΥΠΟΥ SDXC U3 V3 ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 128GB (1), ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ , ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ.   

25.000,00 25.000,00 



 

 3 

3 0072.1725.0001 20.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΡΙΑΝΤΑ (30) SWITCH (ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 1 GBPS, ΕΓΓΥΗΣΗ 
LIFETIME, MANAGED, POE 24 ΘΕΣΕΩΝ, ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ SFP ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΕ RACK) 24 ΘΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΑΛΑΙΩΜΕΝΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΕΧΟΝΤΑΣ ΗΛΙΚΙΑ 14 ΕΤΩΝ 
ΣΥΝΕΧΟΥΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΑΥΤΗ ΤΗ ΣΤΙΓΜΗ ΕΙΝΑΙ ΣΕ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΗ ΔΥΝΑΤΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΒΛΑΒΗΣ 
(END OF LINE ΚΑΙ END OF SUPPORT), ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΡΥΘΜΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

30.000,00 22.000,00 

4 0072.0879.0001 113,68 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ "ΠΑΡΟΧΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΠΕΝΤΕ (5) ΧΡΗΣΤΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ WWW.DOCMAN.GR ΓΙΑ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΝΟΣ (1) ΕΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ: 682,00 €, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 113,68 € ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 2021 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 568,32 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 2022. 

70.000,00 64.314,99 

5 0072.1723.0002 4.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ {WORKSTATION (ΜΟΝΑΔΑ 
Η/Υ, ΟΘΟΝΗ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ)}, ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΜΘ 

70.000,00 40.200,00 

 
 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ροδόπης 

 
 
 
 

Νικόλαος Τσαλικίδης  
 
 
 
 
 
 
 


